

**Ямочный ремонт а/дороги
L640 с. В-Пержей, устройство
автобусной остановки.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 185 923 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см) Мелкозернистым	m2	422,8300	300,386 24,276	127 012,309 10 264,624
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	22,0000	9,210 0,000	202,620 0,000
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2	1,0000	75,000 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт I категории)				
		<i>Total</i>	Lei			127 289,929
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				127 289,929 10 264,624
		2. Площадка под астановку				
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	0,0600	703,917 <hr/> 703,917	42,235 <hr/> 42,235
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) t=12cm	m3	0,7200	722,160 <hr/> 83,160	519,955 <hr/> 59,875
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	6,0000	246,743 <hr/> 50,064	1 480,458 <hr/> 300,384
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) бетон 0,024м3/м,п	m	7,0000	224,820 <hr/> 25,200	1 573,740 <hr/> 176,400
		<i>Total</i>	Lei			3 616,388
		Total Площадка под астановку Inclusiv salariu				3 616,388 578,894

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	130 906
		Социальное и медицинское страхование	24 %	2 602
		Прямые затраты		133 508
		Накладные расходы	10 %	13 351
		Сметная прибыль	5,5 %	8 077
		Итого		154 936
		НДС	20 %	30 987
				185 923
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 843

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ямочный ремонт а/дороги
L640 с. В-Пержей, устройство
автобусной остановки.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 185 923 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,7412	84,00	398,261
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	122,1979	84,00	10 264,624
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0556	84,00	172,670
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0948	84,00	7,963
Total manopera						10 843

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8280	500,00	414,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	180,00	3,780
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0300	180,00	5,400
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,2568	180,00	46,224
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	48,6255	2 100,00	102 113,550
6.	23203226001101	Bitum	t	0,2537	10 500,00	2 663,850
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,1400	2,50	17,850
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	9,6000	2,50	24,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	47,2200	2,50	118,050
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	6,0900	160,00	974,400
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3360	2 000,00	672,000
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	7,0350	100,00	703,500
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1200	100,00	12,000
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,5370	10,00	25,370
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0210	10,00	0,210
16.	4100126202818	Apa	m3	0,0720	10,00	0,720
Total materiale de construcții						107 795

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3024	100,00	30,240
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,1512	100,00	15,120

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,1415	100,00	2 114,150
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,6849	500,00	6 342,450
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,000
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,6849	100,00	1 268,490
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,3826	200,00	676,520
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,3826	300,00	1 014,780
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6754	300,00	202,620
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1141	250,00	528,525
Total utilaje de construcții						12 268

Total	Lei	130 906
Социальное и медицинское страхование	24 %	2 602
Прямые затраты		133 508
Накладные расходы	10 %	13 351
Сметная прибыль	5,5 %	8 077
Итого		154 936
НДС	20 %	30 987

Total deviz:

185 923

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Ямочный ремонт а/дороги L640 с. В-
Пержей, устройство автобусной остановки.

Investitor Consiliul Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ямочный ремонт				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см) Мелкозернистым	m2			300,386 24,276
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,00	24,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 100,00	241,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sarat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2			75,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		2. Площадка под астановку				
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			703,917 703,917
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,00	703,92
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) t=12cm	m3			722,160 83,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			246,743 50,064

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,00	48,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,00	1,33
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) бетон 0,024м3/м,п	m			224,820 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.